
MARTES 1 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 181 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

30
80

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

8 RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabiliza-
ción de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la ca-
tegoría profesional de Auxiliar Administrativo (Grupo IV, Nivel 3, Área A) de la
Comunidad de Madrid, se publica la relación definitiva de excluidos y se anun-
cia la celebración del primer ejercicio de la oposición.

Mediante Orden 482/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 274, de 17 de no-
viembre), se convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización
de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional
de Auxiliar Administrativo (Grupo IV, Nivel 3, Área A) de la Comunidad de Madrid.

Posteriormente, por Orden 885/2022, de 29 de abril, de la Consejería de Economía,
Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 113, de 13
de mayo), se procedió a la ampliación del número de plazas convocadas para el acceso a di-
cha categoría profesional, otorgándose nuevo plazo de presentación de solicitudes de par-
ticipación.

Mediante Resolución de 13 de marzo de 2023, de la Dirección General de Función Públi-
ca (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 77, de 31 de marzo de 2023),
fueron aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos de las
pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de personal laboral para el
acceso a plazas de la categoría profesional de Auxiliar Administrativo (Grupo IV, Nivel 3,
Área A) de la Comunidad de Madrid y se publica la relación provisional de excluidos en las
señaladas pruebas.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, esta Dirección General, de conformidad con lo establecido en la base novena apar-
tado cuarto de la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las
que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal funcionario de Admi-
nistración y Servicios de la Comunidad de Madrid, esta Dirección General, en uso de las
facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del
Punto de Acceso General de la Comunidad de Madrid, al que se puede acceder desde el si-
guiente enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_
pendiente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1
Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-

ponibles en la página web:
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/auxiliar-administrativo-estabilizacion

Segundo

Publicar como Anexo a la presente Resolución, la relación definitiva de personas as-
pirantes excluidas en el reseñado proceso selectivo.



MARTES 1 DE AGOSTO DE 2023Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 181

B
O

C
M

-2
02

30
80

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo no su-
pone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mismas
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la orden de convocatoria. La acre-
ditación y verificación de estos tendrá lugar, para aquellas personas que superen el proceso
selectivo, tal y como se indica en el apartado segundo de la base novena de la Orden 482/2021,
de 13 de octubre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio
de la oposición, que se celebrará, según lo acordado por el referido tribunal calificador, el
día 7 de octubre de 2023 a las 09:00 horas, en la Facultad de Derecho, calle Kelsen, núme-
ro 1, y en la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales, calle Francisco Tomás y
Valiente, número 5, ambas pertenecientes a la Universidad Autónoma de Madrid, km 15
carretera Colmenar Viejo, 28049 Madrid, y se desarrollará conforme a lo dispuesto en la
base séptima, apartado cuarto, de la citada Orden 482/2021, de 13 de octubre.

El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo ex-
cluidas del proceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alega-
dos y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el citado tribunal adoptar resolución motivada
a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación me-
diante la presente resolución.

Asimismo, habrán de presentar, inexcusablemente, el original de su documento nacio-
nal de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos válidos para acreditar
su identidad. No se permitirá el acceso al examen a quienes no presenten alguno de los an-
teriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran provistas de un docu-
mento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto, la corrección del ejer-
cicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la posterior comprobación de
su identidad por parte del Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, Tablet o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 20 de julio de 2023.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MARTES 1 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 181 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

30
80

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL 
PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO (GRUPO IV, NIVEL 3, ÁREA A) 

DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS 

N.o SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

428374 AGÜERA ESTEBAN, RAQUEL ***7795** L J 

569978 ALARCON IZQUIERDO, EMILIA ***5731** L J 

569801 ALCALDE ALCALDE, ELIAS DE ANDRES ***0188** L J 

438972 ALONSO GÓMEZ, LIDIA ***1613** L J 

378780 ÁLVAREZ SANTOS, MARÍA DEL ARA ***3531** L J 

443860 ALVAREZ VILLANUEVA, MARIA JOSE ***0680** L J 

567270 AMAYA MONJE, VANESA ***0846** L J 

379693 AMBRONA PEREZ, PABLO ***1070** L J 

570891 AMO GONZALEZ, AMANDA DEL ***8358** L G 

365869 ARCOS ROMERO, NOEMÍ ***1724** L J 

460092 BALON LOZANO, OFELIA ELIZABETH ***3520** L J 

564418 BAO LÓPEZ, MARIA DEL SOL ***8331** L J 

568114 BLANA , ADRIANA COSMINA ****9192* L G 

382966 BRAVO GALIANO, CRISTIAN ***3151** L G 

566112 BRAVO MUÑOZ, CRISTINA ***0730** L J 

563968 CALURANO RAMOS, SONIA ISABEL ***7009** L J 

381971 CANO SÁNCHEZ, CELIA ***6525** L G 

567261 CAÑAMARES MEDRANO, JESÚS ***3146** L J 

370660 CAÑIZARES MARTIN, CAROLINA ***9908** L J 

456139 CAÑIZARES SIERRA, BORJA ***4255** L J 

413181 CASAS IZQUIERDO, ARANZAZU ***0002** L J 

413061 CASAS IZQUIERDO, VANESA ***0002** L G, J 

377908 CRACIUN , NICOLETA ****6024* L J 

562452 CRUZ VERAS, ESTHER ***4965** L J 

570254 DELGADO LILLO, MARIA TEODORA ***8631** L J 

562630 DELGADO NOVILLO, MIGUEL ***8459** L J 

561132 DIAZ LABORDA, CRISTINA ***3666** L J 

570105 DIAZ NUEZ, MARIA ELENA ***0348** L J 

403820 DINU , MIHAELA ****4892* L I 

454462 ESCUDERO SÁNCHEZ, SOFÍA ***6805** L J 

457322 ESPEITA IZQUIERDO, ROBERTO ***4265** L G 

567985 ESTEBAN RAMOS, PABLO CÁNDIDO ***8639** L J 

398756 ESTUPIÑAN ESGUERRA, CAROLINA ***9741** L I 

439614 FAGGIONATO , ELENA ****3524* L J 

427396 FERNÁNDEZ ARAGÓN, FÉLIX JESÚS ***2107** L J 

370060 FERNANDEZ FERNANDEZ, NURIA ***0510** L J 

419451 FERNANDEZ GARCÍA, MARIA ESTRELLA ***2581** L J 

365971 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JOSEFA ***4962** L J 

409129 FERNANDEZ GAYTAN ZOFIO, MARIA JOSE ***4067** L J 

445583 FERRER ÁLVAREZ, ALBA ***0680** LD J 

422856 FRESNO GARCÍA, ÁNGELA ***4861** L J 

428083 GARCIA AMIGO, NOELIA ***9823** L J 

459918 GARCIA CABRERA, ANA ISABEL ***8967** L J 

458196 GARCIA CHAPINAL, EVA MARIA ***4295** L J 

436538 GARCIA DIAZ, AROA ***2468** L J 

435204 GARCIA PEREZ, JESUS ***0391** L J 

567566 GARCIA SANCHEZ, MARIA TERESA ***2047** L J 

365341 GARCIA VILLALVILLA, JOSE ALBERTO ***3725** L J 

567718 GASANZ GARATE, RAUL ***2667** L G,J 

369624 GIGORRO GIGORRO, NURIA ***4339** L J 

367654 GÓMEZ ANTON, MILA ***5056** L J 

379719 GOMEZ FERNANDEZ, AROA ***6667** L J 

370133 GOMEZ MARTIN, ALEXANDRA MARIA ***4823** L G 

387741 GONZÁLEZ BRAVO, SARA ***8241** L J 

379604 GORDOBIL GARCÍA, ARACELI ***9610** L J 

366620 GUTIÉRREZ HUERTOS, RUBEN ***0428** L J 

460100 HERMOSA PRADA, BEATRIZ DE LA ***1424** L I 

366575 HERNANDEZ GONZALEZ, MARIA PAZ ***3518** L J 

445663 HERNANDEZ SANCHEZ, MARIA ELENA ***2369** L I 



MARTES 1 DE AGOSTO DE 2023Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 181

B
O

C
M

-2
02

30
80

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.o SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

562514 HIDALGO JIMÉNEZ, CARMEN SONIA ***8251** L J 

390704 HOLGADO MONTES, ALEXANDRA ***9760** L J 

567606 IÑIGO TEJERO, GEMA ***1944** L J 

570451 IORGA , ANA MARIA ****5779* L J 

385359 IZQUIERDO IZQUIERDO, EMMA ***4441** L J 

458949 JACOME LOBATO, JOSE AMADEO ***8777** L J 

377374 JIMENEZ GONZALEZ, ILUMINADA ***2291** L G 

568139 JIMENEZ JIMENEZ, JULITA ***7556** L J 

564395 LINARES YANES, PABLO ***6066** L J 

457661 LÓPEZ BERMEJO, ROSA ANA ***8145** L J 

459460 LOPEZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN ***3600** L I 

567066 LOPEZ GARCIA, MARIA DOLORES ***0493** L J 

416544 LÓPEZ REINA ORTIZ, NATALIA ***9925** L J 

371323 LUQUE ARMENTEROS, TRINIDAD ***1603** L J 

371102 LUQUE PEREZ, DAVID ***2935** L J 

564111 MALDONADO MANZANO, DAVID ***5511** L J 

564626 MALDONADO MANZANO, MIRIAM ***5511** L J 

456016 MAROÑO CONEJO, LUCÍA ***3347** L J 

438191 MARTIN LARA, DANIEL ***5528** L J 

454973 MERCADER VILLALONGA, JOSÉ LUIS ***8197** L J 

568330 MERINO MARINA, PAULA ***5855** L J 

451803 MORAGA ARENAS, MARIO ***8884** L J 

385924 MORAL GARCIA, FRANCISCO CHRISTIAN DEL ***3878** L J 

449466 MORALEDA PUNZÓN, Mª PILAR ***4813** L J 

374556 MORALES MILLA, MARIA DEL MAR ***2229** L J 

432023 MORCILLO SOISA, ANA ISABEL ***5941** L J 

569616 MOYA FERNÁNDEZ, LAURA ***5111** L J 

561958 MULERO MACIAS, MILAGROS ***6062** L J 

455855 MUÑOZ ALONSO, ESPERANZA ***1818** L G 

561051 MUÑOZ FERNANDEZ, ROSARIO ***0797** L J 

381557 NAVARRO ALONSO, SERGIO ***6161** L J 

566154 NAVARRO PLAZA, FRANCISCO JESÚS ***6197** L J 

568812 NECHIFOR , STAN ****0471* L J 

371965 NEVES PAIVA, ALEXANDRA VITORIA DAS ***6455** L J 

453394 NIETO-MÁRQUEZ CAMPOS, DIEGO ***5069** L J 

451942 ORDOÑEZ SOLIS, ELENA ***3232** L J 

388721 PABLO TORRES, VERÓNICA DE ***4817** L J 

569767 PARRO RUIZ, SUSANA ***2644** L J 

366699 PELEGRIN CARBALLO, CLAUDIA ***9024** L J 

447585 QUEREJETA DELGADO, MARIA ***5130** L G 

370239 RAMIREZ RIOS, MARIA ROSA ***2627** L G,I 

427342 RAMOS FUENTES, EDUARDO ***3955** L J 

431058 RAMOS ROJO, PIEDAD ***1670** L G 

389015 RANERA SANCHEZ, MONTSERRAT ***9640** L J 

445293 REDONDO GOMEZ, MARIA ENCARNACION ***6534** L G 

561577 RODRIGUEZ BECERRIL, AMANDA ***2384** L J 

455526 RODRIGUEZ BOADA, DAVID MANUEL ***9878** LD G 

415033 RODRIGUEZ GARCIA, NOELIA ***8618** L J 

403454 RODRIGUEZ GONZALEZ, JAVIER ***1198** L J 

570039 RODRIGUEZ MARCOS, JUAN GABRIEL ***4505** L J 

378968 RODRIGUEZ MUSLERA, GEMA MARIA ***4091** L J 

562821 RODRIGUEZ RUIZ, CRISTINA ***4847** L J 

382569 ROJAS MORENO, MONTSERRAT ***9551** L J 

564708 ROSA CORDON, MERCEDES DE LA ***6103** L J 

397660 RUBIRA MICO, ANGELA ***5092** L J 

448606 RUIZ PACHÓN, MARTA ***3056** L J 

570539 SAKSA , ANNA ****0410* L J 

443033 SÁNCHEZ BARBANCHO, RAQUEL ***2182** L G 

562831 SANCHEZ ESCALADAS, SONIA ***9618** L J 

458625 SANCHEZ PEREZ, SUSANA ***1623** L G 

455427 SÁNCHEZ RUIZ, MARÍA CONCEPCIÓN ***5574** L J 

570921 SANCHEZ SANCHEZ, LETICIA ***2923** L J 

561581 SÁNCHEZ TORRES, MARIA ISABEL ***7608** L J 

443843 SANTOS MOLINA, NATIVIDAD ***2112** L J 



MARTES 1 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 181 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

30
80

1-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.o SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

460004 SANZ DE FRANCISCO, ANA ***4670** L G 

428776 SAYABERA PIÑAN, JUAN MANUEL ***8516** L J 

452972 SERRANO ARROYO, ANA BELEN ***1677** L G 

369556 SERRANO ROJAS, NEREA ***4519** L I 

561967 SOTO ALVAREZ, MADELINE DAYANA ***3802** L G 

570102 TAMAYO VINDEL, Mª CONCEPCIÓN ***2871** L J 

568073 TOMAS VEGAS, ANA MARIA ***6321** L J 

424423 TRASANCOS GONZALEZ, SILVIA COROMOTO ***5477** L J 

455562 VALENCIA GONZALEZ, MARIA ***0527** L J 

449428 VENTOSA RODRÍGUEZ, MARGARITA ***0430** L J 

563120 VICENTE HERNÁNDEZ, ARÁNZAZU ***0444** L J 

561343 ZARCA RUIZ, ROSALÍA ***3044** L J 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del 
solicitante 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, según 
lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

 
(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 

mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 
ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

 A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE). 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral. 

(03/13.218/23)


		2023-08-01T08:49:19+0200




